PREFEITU RA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282/AOOL-2O Exercício: 2023

DECRETO Ng 63, DE I.I. DE DEZEMBRO DE 2023. LEI N.I.5ZO

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicionaf na importância de
R$59.000,00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação (+ ) 59.000,00

Anulação

01 05 01 FUNDo MUNtctpAL or e oucaçÃo

69 1"2.361".0006.2007.0000 ENSINO DE Q.UALIDADE 2.000,00
3.3.50.43.00 SUgVe NÇÕsS SOCIAIS F.R.: 20 1 0500
L Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

7L 12.361.0006.2007.0000 ENSINO DE Q.UALIDADE 10.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20 1 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

77 12.361.0006.2007.0000 ENSINO DE QUALIDADE 6'000,00
3.3.90.47.00 oBR|GAÇÕES TRTBUTÁR|AS E coNTRtBUTTvAS F.R.: 20 1 0s00
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO]" GERAL

01 05 03 FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO.FUNDEB

85 12.361,.0006.2009.0000 ENSINO DE QUALIDADE 8.000,00

3.3.90.47.00 oBRIGAÇÕES TRTBUTÁR|AS E coNTRIBUTtvAS F.R.: 31 1 0540

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

259 L3.392.OO2O.2O24.0000 PROMOÇÃO DO ESPoRTE E CULTURA 10.o0o,oo

3.3.90.39.00 ouTRos sERVtÇos DE TERCEIRos - PESSoA JURíDICA F.R.: 1 1 osoo
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2t5 08.244.001.2.2019.0000 GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL 10.000,00

3.3.90.32.00 MATERTAL, BEM ou sERVrÇo PARA DlsrRlBulÇÃo GRATU F.R.: L L 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282/OOOL-2O Exercício: 2023

DECRETO Ng 63, DE T.T. DE DEZEMBRO DE ZOZ3. LEI N.15ZO

Anulação

01 LL 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

242 28.846.0000.2023.0000 ENCARGOS ESPECIAIS-Ações não integrantes do PPA 13.000,00

3.3.90.47.00 OBR|GAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: L t 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

260 12.361.0006.2007.0000 ENSINO DE QUALIDADE -16,000,00

3.3.90.32.00 MATERtAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃo GRATUITA.R. Grupo: 1001 1 0s50

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

248 13.3}2.0020.2024.0000 PROMOÇÃO DO ESPORTE E CULTURA -20.000,00

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 1 1 osoo

1 Recursos do ExercÍcio Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 08 04 SETOR DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

165 25.752.0013.2015.0000 GESTÃO DE OBRAS E SERVIÇOS -13'000,00

3.3.90.47.00 9BR;GAÇÕES TRTBUTÁRIAS E coNTRtBUTIvAS F.R. Grupo: 1035 1 07s1

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

225 0A.244.OOL2.2063.0000 GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL -1'000'00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 1010 1 0660

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

483 08.244.00!2.2065.0000 GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL -1'000'00

3.3.90.93.00 |NDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: L 1 0s0o

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

487 0A.242.0012.2064.0000 GESTÃO DAASSISTENCIA SOCIAL -2'000',00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F'R' Grupo: 1 1 0500

L Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 10 02

493

01 10 03

234

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282/OOOI-2O Exercício: 2023

DECRETO Ng 63, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023. LEI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

0A.244.00T2.2065.0000 GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.14.00 DlÁRtAS - CIV|L
L Recursos do Exercício Corrente
OO].001 GERAL

O8.24I.OOL2.2O85.OOOO GESTÃO DAASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1" Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

O8.24I,OO72.2O85.OOOO GESTÃO DAASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.93.00 tNDENtZAÇÕES E RESTtTUtÇÕES
L Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

08,247.00T2.2066.0000 GESTÃO DAASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.32.00 MATER|AL, BEM OU SERVTÇO PARA
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

N-1526

-1.000,00
F.R. Grupo: 1083 1 0660

-1.000,00
F.R.Grupo: 1 1 05OO

-1.000,00
F.R. Grupo: 1- 1 0500

-1.000,00
DtsTRtBUlÇÃO GRATUITA.R. Grupo: 1 1 0500

-2.000,00
F.R.Grupo: 1 1 0500

-59.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

16.481.0016.2022.0000 MORAR MELHOR
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIO5 FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO]. GERAL

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
600.979.220-72

ALAIR CEMIN

604

646